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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KAMËZ

Nr.____Prot. Kamez me
___.___.2018

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Bashkimi I Operatori ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION”shpk & “VARAKU
E”shpk, me adrese : Kamez,Tiranë,,

* * *

Procedura e prokurimit: “E hapur”
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-90421-10-18-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Ndertim Rruga ( Drini) lagja 1 Bathore,
Fondi limit : 96,939,210(nëntëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tridhjetë e nëntë mijë e
dyqind e dhjetë)lekë pa tvsh.
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 210(dyqind e dhjetë) ditë pune.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [___.___.2018] [___]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 19.11.2017
këta ofertues:

1. ” Klajger konstruksion”shpk & “Varaku E” shpk K51423028P & J61902509S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 91,893,589 lekë pa tvsh, dhe 108,178,260
lekë me tvsh

2. ” Kupa”shpk & “PE-VLA-KU”shpk K51615512C & K61716013M
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 91,913,650 lekë pa tvsh, dhe 110,296,380
lekë me tvsh.

3. ” Liqeni VII”sha K01730502W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 95,683,034 lekë pa tvsh, dhe 114,819,640
lekë me tvsh.

4. ” Ndërtimi”shpk K11325002C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 95,683,034 lekë pa tvsh, dhe 114,819,640
lekë me tvsh.

5. ” Shpresa-Al”shpk K31321021N
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Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 95,664,977 lekë pa tvsh, dhe 114,797,972
lekë me tvsh.

6. ” Company Riviera 2008”shpk K81713011V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 95,658,561 lekë pa tvsh, dhe 114,790,273
lekë me tvsh.

7. ” Ndregjoni”shpk K31329048I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 95,464,541 lekë pa tvsh, dhe 114,557,449
lekë me tvsh.

8. ” Sireta 2 F”shpk K51501008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 95,051,875 lekë pa tvsh, dhe 114,062,250
lekë me tvsh

9. ” ARB-Trans 2010”shpk L0232500T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 94,756,147 lekë pa tvsh, dhe 113,707,376
lekë me tvsh

10. ” Everesti”shpk K31329048I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 95,464,541 lekë pa tvsh, dhe 114,557,449
lekë me tvsh.
11. ” Kacdedja” sh.p.k, & “Agri Konstruk.”shpk K51712017A & K01725001F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
është paraqitur me ofertën ekonomike me 90,148,550 lekë pa tvsh, dhe 108,178,260
lekë me tvsh

12. BE-IS”shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 86,898,970 lekë pa tvsh, dhe 104,278,764
lekë me tvsh.

Janë te skualifikuar
1.” Kacdedja” sh.p.k, & “Agri Konstruk.”shpk K51712017A & K01725001F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Automjetet Rrull BOM, AG BW viti 2003 dhe Rrul DYNAPAC CA25 jane marre me
qera nga ofertuese, por jane paraqitur edhe nga ofertues tjeter

2. ” Everesti”shpk K31329048I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur makinerite e kerkuara ne DST, kamiona, autovinc,
fadroma.
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3. “BE-IS”shpk K71412003A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik ka paraqitur kontrate noteriale qiraje me nr. 2179Kol, date 7.6.2018
per mjetin Rrul AMMAN me reference doganore R62890, nderkohe qe mjeti ne fjale
eshte dhene me qira edhe per nje operator tjeter ekonomik me kontraten noteriale te dates
23.2.2017 per nje periudhe 5 vjeçare. Paraqitja e dokumentave te pasakta per qellime
kualifikimi, perben shkak per skualifikim. Teknik Ndertimi te pajisur me diploma
perkatese, deshmi kualifikimit teknik (te vlefshme)Nga verefikimi rezulton se nje tekniku
, i ka mbaruar IQT, tekniku tjeter nuk ka diplomen perkatese dhe i ka mbaruar IQT-ja.
Jane kerkuar manovratore dhe drejtues mjetesh tye renda te pajisur me deshmit E
DREJTIMIT sipas DPSHTRR Vetem një eshte i pajisur me deshmi drejtimi sipas
DPSHTRR. Personat e tjere nuk kane deshmite perkatese sipas DPSHTRR.Jane kerkuar
2 Autovinca. Eshte paraqitur me kontrate qeraje Mjeti me targe AA688BP, i cili eshte
autovinc me kosh sipas fotos bashkangjitur (nuk ploteson kriterin e kerkuar ne DST) dhe
certifikata e transportit te mallrave eshte ne emer te Gjystina Çuni dhe jo te qeradhenesit
Zef Çuni dhe pesha maksimale eshte 6.5 ton dhe jo mbi 8 ton.

 Mjeti grejder marre me qera nuk ka dokumentacionin e perkthyer ne shqip sipas
kerkesave per kualifikim.

 Isot e paraqitura nga operatori ekonomik, si 18001, 14001, 9001, etj jane leshuar nga
organizma te paakredituar ne vendin tone.

 Automjeti me targe AA981EZ, eshte paraqitur ne kontraten e qirase si kamion por eshte
kamioncine dhe nuk ploteson kriterin deri ne 2 ton, pasi eshte mbi kete peshe.

 Automjetet me targa AA 794MG, AA861HO, AA172OD, jane automjete specifike per
pastrim debore me gjithe aksesoret e tyre. Automjetit me targe AA794MG, i ka skaduar
certifikata e transportit te mallrave.

 Automjeti me targa AA112CJ, paraqitur si kamincine, nuk ploteson kriterin e peshes,
pasi eshte mbi 2 ton.

 Mjeti i germimit me targe AFMT52, dokumenti i taksave eshte mbuluar qellimisht nga
ofertuesi. Bashkangjitur dokumentave te ketij automjeti jane paraqitur nje sere
dokumentash ne gjuhe te huaj, gje e cila bie ndesh me kerkesat per kualifikim, pasi
dokumentacioni duhet te jete ne gjuhen shqipe.

 Automjeti me targe VL 8838C, eshte marre me qera me date 26.10.2017, nderkohe
certifikata e transportit te mallrave eshte ne emer te qiradhenesit me date 30.10.2018, e
njejta gje eshte edhe per automjetet me targaAA046CK, AAR683, ABR994 dhe
AA203GY, per te cilat certifikata e transportit te mallrave ka dale ne emer te qiradhenesit
dhe jo qiramarresit, gje e cila tregon fiktivitetin e qarte te kontratave.

 Automjetit ABR 747, i kane mbaruar taksat me date 20.07.2018 dhe kolaudimi me date
22.02.2018

 Automjetit me targe AA581AS, i ka mbaruar polic a e sigurimit
.

4. “ARB -Trans 2010”shpk L0232500T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Op. ekonomik nuk ploteson numrin e punonjesve te kerkuar.
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.
5.”Sireta 2 F”shpk K51501008J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Operatori ekonomik ka paraqitur kontrate sipermarrje te nenshkruar, jo nga administrator
I shoqerise.
.

6. Ndregjoni”shpk K31329048I
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

 Nuk ploteson numrin e punonjesve te kerkuar ne DST

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik
” Klajger konstruksion”shpk & “Varaku E” shpk , me adrese : Kamez,Tiranë,
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 91,893,589 lekë pa tvsh, dhe
108,178,260 lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë
dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).

***
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i
kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej
91,913,650 lekë (pa TVSh) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
.
Njoftimi i riKlasifikimit është bërë në datë 24.12.2018
Ankesa: ka ose jo____Po_________
Eshte dhene pergjigje me date 21.12.2018

Nëpunesi i Autorizuar
Qemal ÇEJKU

__________________________

SEKRETAR I PERGJITHSHEM
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